SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001164643

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0686/2024 Objeto : Repipetador.
DATA: 28/11/2024, às 09h. Processo: 24/1205-0001690-0.

EDITAL PE 9285/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 11,31 m², para a comercialização de produtos, nas
dependências do Presídio Estadual de Arroio do Meio/RS.
DATA: 28/11/2024, às 09h. PROCESSO: 23/0602-0007470-8.

EDITAL PE 9286/2024 Objeto: Serviços de supressão de árvores nas dependências do Hemocentro do Estado do Rio Grande do Sul,
em Porto Alegre/RS.
DATA: 28/11/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0114423-9.

EDITAL PE 0687/2024 Objeto: Registro de preços de registradores eletrônicos de ponto.
DATA: 02/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006564-0.

EDITAL PE 0688/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos (Região 506).
DATA: 02/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006053-3.

EDITAL PE 0689/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos (Região 507).
DATA: 03/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006055-0.

EDITAL PE 0690/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos (Região 503).
DATA: 04/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006049-5.

EDITAL PE 0691/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos (Região 505).
DATA: 05/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006052-5.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0621/2024 Processo 0005350-2

Objeto: Registro de preços de bombas / motobombas / compressores / componentes/ acessórios; equipamentos / acessórios
para transporte de mercadorias; equipamentos/peças/acessórios.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 21752), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação,
conforme a legislação vigente.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0659/2024 Processo 24/1300-0005668-4

Objeto: Registro de preços de chromebooks.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base nas respostas a pedido de esclarecimentos de nº 21709, torna pública
a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data de abertura da sessão para o dia 25 de novembro de 2024 , às 09h.

AVISOS DE NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 0373/2024 Processo 24/1203-0011769-0

Objeto: Conjunto de vídeo para laparoscopia.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPAM DO PREGÃO ELETRÔNICO
acima informado, com fulcro no Artigo 71, II e §3º da Lei nº 14.133/2021, ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa, devendo,
se houver interesse, se manifestar no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de Notificação de Revogação. A
presente notificação tem com fundamento solicitação do Hospital da Brigada Militar. As manifestações se for o caso, deverão ser
encaminhadas para o e-mail “pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”, com a seguinte identificação de Assunto : PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0373/2024.

Pregão Eletrônico nº 0378/2024 Processo 24/1203-0011755-0
Objeto: Mesa cirúrgica motorizada.

Porto Alegre, segunda-feira, 11 de novembro de 2024 72Diário Oficial Nº 224

11/11/2024 08:49:42 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9285/2024 - AGUARDA PUBLICAÇÃ... 396

23060200074708

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPAM DO PREGÃO ELETRÔNICO
acima informado, com fulcro no Artigo 71, II e §3º da Lei nº 14.133/2021, ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa, devendo,
se houver interesse, se manifestar no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de Notificação de Revogação. A
presente notificação tem com fundamento solicitação do Hospital da Brigada Militar. As manifestações se for o caso, deverão ser
encaminhadas para o e-mail “pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”, com a seguinte identificação de Assunto : PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0378/2024.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1342/2024
Objeto(s): 0830.0507.000741 ALÇA DE INOCULAÇÃO - 10 MICROL ESTÉRIL DESCART EMB INDIVIDUAL R$ 0,2100 un
0830.0507.010009 SACO PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL - 20L R$ 19,9100 em
0830.0507.010065 CAIXA CRIOBOX PARA 100 MICROTUBOS DE 1,5 A 2,0 ML TAMPA DESTACÁVEL R$ 17,5500 un
Processo: 24/1300-0004554-2, Edital: 0419/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP, com CNPJ 14.804.690/0001-46. Prazo de validade: 12 (doze)
meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 930/2024
Objeto: Inclusão de marca da ATA

Processo n° 24/1300-0002544-4 - PE 0424/2024. Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC.
Compromitente: ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ: 90.341.561/0001-47

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 982/2024
Objeto: Inclusão de marca da ATA

Processon°24/1300-0002541-0- PE 0412/2024. Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC.
Compromitente: ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ: 90.341.561/0001-47

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 931/2024
Objeto: Inclusão de marca da ATA

Processon°24/1300-0002545-2- PE 0420/2024. Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC.
Compromitente: ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ: 90.341.561/0001-47

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

Porto Alegre, segunda-feira, 11 de novembro de 2024 73Diário Oficial Nº 224

11/11/2024 08:49:42 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9285/2024 - AGUARDA PUBLICAÇÃ... 397

23060200074708

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO
Concorrência 0029/2023 Processo 22/0802-0000054-1

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de edificação nova com área de
aproximadamente 2.885,57 m², distribuída em 04 pavimentos, que será destinada à instalação da Central de Polícia do município
de Lajeado/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 103/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, declara vencedora a licitante PRIVILEGE
ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA (CNPJ 13.462.313/0001-03), pelo valor de R$ 9.650.044,63, tendo em vista que apresentou
valor global dentro do critério de aceitabilidade de preços, bem como atendeu as demais exigências do Edital. Nos termos do art. 109,
inciso I, alínea ‘b’, c/c §6º, da Lei nº 8.666/93 e do Subitem 16.1 do Edital, ficam as licitantes cientificadas do prazo de 05 (cinco) dias
úteis, contados desta publicação, para interposição de recurso.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto Alegre
– RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a julgamentos, fase
recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS
PAULO AFONSO OPPERMANN

Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-900

Gabinete da Presidência
PAULO AFONSO OPPERMANN

Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-900

Portarias
Protocolo: 2024001164427

APOSTILA Nº 93, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO GRANDE DO SUL –
IPE Saúde, no uso das prerrogativas que lhe confere o art. 11, inciso VIII, da Lei nº 15.144, e art. 5º da Lei Complementar nº 15.145,
ambas de 05 de abril de 2018, e conforme o que consta no PROA nº 21/2441-0000218-7, APOSTILA a Portaria IPE Saúde nº 64, que
constitui Grupo de Trabalho para elaborar e proceder com alterações no Plano de Assistência Médica das Entidades de Registro e
Fiscalização Profissional e outros, publicada no Diário Oficial do Estado na edição de 25/10/2024, a partir da pág. 20, para que conste a
seguinte alteração: onde se lê: “Steffani Teresinha Mainardi Fardin, Id. Func. nº 4606221”, leia-se: “Vítor Alves da Luz Junior, Id. Func.
4836529”.

Paulo Afonso Oppermann,
Diretor-Presidente do IPE Saúde.

Contratos
Protocolo: 2024001164428

SÚMULA DO 1º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS Nº 31/2023

Partes : IPE SAÚDE e BEM MAIS VIDAS SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA (CNPJ nº 34.265.104/0001-40) ; Objeto : PRORROGAÇÃO e
REAJUSTE do Contrato n. 31/2023, para fornecimento de serviços de atendimento domiciliar em razão de concessão judicial, mediante
custeio do sistema IPE SAÚDE ; Valor mensal após reajuste: R$ 4.729,98 (quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e oito
centavos) ; Dotação: U.O: 41.02, Atividade: 3865, Recurso: 8000; Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e legislação pertinente; Prazo:
12 (doze) meses; Gestor do Contrato : Janaína Aparecida Oliveira da Rosa ID nº 4837037 ; Fiscal do Contrato: Mariana Costa Atti ID
nº 4851188 ; Processo: 22/2441-0018025-0 .
Porto Alegre, 8 de novembro de 2024.

Paulo Afonso Oppermann
Diretor-Presidente do IPE Saúde

Protocolo: 2024001164429
SÚMULA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2021

Porto Alegre, segunda-feira, 11 de novembro de 2024 74Diário Oficial Nº 224

11/11/2024 08:49:42 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9285/2024 - AGUARDA PUBLICAÇÃ... 398

23060200074708